
 

MINISTERO DELL’ISTRUZIONE 
UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER LA SARDEGNA 

DIREZIONE GENERALE 
Ufficio II 

OGGETTO: decreto nomina Commissione di gara per servizio pulizia locali nuova  sede ATS e D.G. USR Sardegna 
  dal 1 gennaio al 31 dicembre 2021.CIG n.  Z242EC917F 

IL DIRETTORE GENERALE 

PREMESSO che 
• con determina, prot. n. 18312 del 17 novembre 2020 è stata indetta una gara informale sotto soglia, per 

l’affidamento del servizio di pulizie dei locali della nuova sede della Direzione Generale e dell’ATS di 
Cagliari, con il ricorso al criterio del “minor prezzo” ai sensi dell’art. 95 del Codice degli Appalti; 

• in data 20 novembre si è proceduto alla pubblicazione della suddetta gara tramite invio della RDO n. 
2694524 sulla piattaforma Me.P.A.; 

ATTESO che il criterio di aggiudicazione prescelto non richiederebbe la nomina di apposita Commissione 
giudicatrice ex art. 77 del D.Lgs 50/2016 e s.m.i.; 
CONSIDERATO che con la succitata determina dirigenziale è stato disposto, di invitare tutte le Ditte accredi-
tate sul MePa, con sede legale nella provincia di Cagliari, al fine di garantire la massima partecipazione e 
quindi la maggior opportunità di ottenere una migliore offerta, pur essendo consentito procedere ad un sempli-
ce affidamento diretto ai sensi dell’art. 36, comma 2, lettera A del D.Lgs 50/2016, o eventualmente limitarsi ad 
invitare massimo cinque Ditte ai sensi della lettera B del medesimo comma; 
TENUTO CONTO  che le Ditte invitate a presentare un’offerta sono risultate n. 53 e che a seguito dell’ag-
giornamento dell’art. 97 del D.Lgs 50/2016 è prevista , una complessa e articolata procedura in merito al cal-
colo della soglia di anomalia delle offerte con possibilità dell’esclusione automatica, differenziando vari criteri 
di applicazione in base al numero di offerte pervenute; 
DATO ATTO che in data 10 dicembre 2020 alle ore 10:00 è scaduto il termine per la presentazione delle of-
ferte per l’affidamento del servizio in oggetto e che risultano pervenute sul Mepa n. 10 offerte; 
PRESO ATTO che sul MEPA è in corso un aggiornamento relativamente alla funzionalità per la verifica di 
eventuali anomalie dell’offerta ma che potrebbe non essere  ancora ultimato al momento dell’apertura delle 
buste economiche; 

****************************************************************************************************************************************************************************** 
Via Giudice Guglielmo n° 46 – 09131 Cagliari  - centralino 070/2194400 

Sito web http://www.sardegna.istruzione.it/   PEO:  direzione-sardegna@istruzione.it    PEC: drsa@postacert.istruzione.it

http://www.sardegna.istruzione.it/


RAVVISATA pertanto l’opportunità della presenza di una apposita Commissione la cui operatività garantisce 
la regolarità e celerità del procedimento di gara con  particolare riguardo per le eventuali operazioni  relative al 
calcolo della Soglia di Anomalia ed Esclusione Automatica, oltre che assicurare la trasparenza in caso di ne-
cessità di sorteggio, in modalità non telematica, per parità di miglior offerta economica, riducendo quindi il 
rischio di contenzioso; 

DECRETA 
per le motivazioni e le finalità espresse in narrativa, che fanno parte integrante e sostanziale del presente prov-
vedimento, quanto segue: 
• è istituita apposita Commissione di gara, per la procedura in oggetto,  così composta da dipendenti di ruolo 

di questo Ufficio: 
 Funzionario  dott.ssa  Giulia Cardia Presidente 
 Funzionario  dott.ssa  Angela Mereu Componente 
 Assistente   dott.  Andrea Tomasi Componente con anche funzioni di segretario verbalizzante; 

• i summenzionati componenti dovranno appositamente dichiarare, prima dell’inizio delle operazioni, di non 
trovarsi in situazioni di incompatibilità e conflitto di interesse, ai sensi dell’art. 47 del DPR 445/00; 

• per l’espletamento delle funzioni della Commissione non è previsto alcun compenso o gettone. 

        IL DIRETTORE GENERALE 
       Francesco Feliziani 
(firmato digitalmente ai sensi del codice Amministrazione Digitale) 

^^^^^^^^^ 
Ai componenti della Commissione - sede  
All’Ufficio Risorse Umane - sede 
Al Sito - Amministrazione Trasparente - sede

****************************************************************************************************************************************************************************** 
Via Giudice Guglielmo n° 46 – 09131 Cagliari  - centralino 070/2194400 

Sito web http://www.sardegna.istruzione.it/   PEO:  direzione-sardegna@istruzione.it    PEC: drsa@postacert.istruzione.it

http://www.sardegna.istruzione.it/

		2020-12-10T09:48:27+0000
	FELIZIANI FRANCESCO


		2020-12-10T11:51:47+0100
	Cagliari
	MIUR – Registro Informatico
	Registrazione Informatica: m_pi.AOODRSA.REGISTRO UFFICIALE.U.0019408.10-12-2020




